
２０２３年２月７日 

 

 

オリエンタル酵母工業 イースト（パン酵母）の製品価格改定について 

 

日清製粉グループのオリエンタル酵母工業株式会社（取締役社長：中川 真佐志）は、

本年４月１日納品分よりイースト（パン酵母）の製品価格を、以下の通り改定いたしま

す。 

 

イーストの製造につきましては、ロシア・ウクライナ情勢の悪化を背景とするエネル

ギー費の高騰に加えて、包装資材費や物流費のさらなる上昇もあり、これらのコストが

イーストの製造原価を押し上げています。 

 

当社は、継続して生産や物流の合理化、省力化を図ることでコスト削減に努めてまい

りましたが、度重なる原価上昇を企業努力だけで吸収することが困難な状況となって 

おり、今般、イースト（パン酵母）の製品価格を改定することといたしました。 

 

今後もイースト製品の安定供給に努めてまいりますので、ご理解賜りますよう、何卒

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．価格改定（値上げ）額 

１ｋｇ当たり ２０円（５００ｇ１本当たり １０円） 

＊なお、上記改定額には消費税は含まれておりません。 

 

２．実施時期 

２０２３年 ４月 １日納品分より 

以上 

 

健康と信頼をお届けする 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 


